
Název vzdělávací akce/kód

Anotace

Pořadatel akce

Lektor vzdělávací akce

Kontaktní osoba (tel., e-mail)

Délka vzdělávací akce Počet semestrů

Počet hodin 16 (4setkání x 4hodiny)

Termín a čas konání akce

Místo konání akce

Maximální počet účastníků

Minimální počet účastníků

Forma ukončení vzdělávací akce 

(osvědčení, potvrzení aj.)

Termín pro podání přihlášky

Cena vzdělávací akce Celková cena za vzděl.akci 400,-Kč

Místo bude upřesněno po ukončení příjmu přihlášek.

Celý čtyřsemestrový cyklus bude věnován uměleckému proudu polské 

kinematografie, pro který se vžilo označení Kino morálního neklidu. Proud 

vznikl po vystoupení režisérů Andrzeje Wajdy a Krzysztofa Zanussiho na 

Filmovém fóru v Gdaňsku v roce 1975. Tvůrci vyčítali komunistické vládě, 

že omezuje tvůrčí svobodu, a tak zabraňuje diskusím o aktuálních 

společenských tématech. Manifest podpořilo několik umělců z Filmové 

školy v Lodži, které učil Andrzej Wajda. Název proudu byl oficiálně přijat na 

Mezinárodním semináři kritiky v Gdaňsku v září v roce 1979. Postupně 

bude představena tvorba těchto filmových režisérů: Krzysztof Kieślowski, 

Krzysztof Zanussi, Agnieszka Holland a Andrzej Wajda. Kurz vždy obsahuje 

přednášku, projekci filmunebo jeho části a diskusi o projekci 

ZS 2024/2025

Krzysztof Kieślowski

Bude představen život a tvorba. Z projekce budou uvedeny filmy: 

Dvojí život Veroniky (1979), který zachycuje dvě identické ženy, jednu v 

Polsku a druhou ve Francii, které jsou spojeny magickým poutem.

Trilogie Tři barvy. Každý ze tří filmů pojmenovaných po barvách 

francouzské trikolóry (Modrá z r. 1993, Bílá a Červená z r. 1994) pojednává 

formou dramatického příběhu různých hrdinů o každé ze tří hodnot 

francouzského motta „volnost, rovnost, bratrství“.

LS 2024/2025

Krzysztof Zanussi

Představení života a filmové tvorby. Z filmové produkce bude promítány 

např. filmy: Struktura krystalu (1969), Rodinný život (1970), Ochranné 

zbarvení (1976).

ZS 2025/2026

Agnieszka Holland

Život a dílo. Filmy: Konkurs na život (1976), Osamělá žena (1981), Evropa, 

Evropa (1990).

LS 2025/2026

Andrzej Wajda

Filmy: Člověk z mramoru (1979), Člověk ze železa (1981).

Dějiny a teorie filmu (filmový klub)/UK3

U3V

PhDr. Zdeněk Valenta, Ph.D.

Bc. Dana Masopustová a Bc. Iveta Steklá,                                         tel.: 

727 812 381; 475 286 238;                                                               e-

mail: dana.masopustova@ujep.cz, iveta.stekla@ujep.cz

Termín a čas bude upřesněn po ukončení příjmu přihlášek.

23.08.2024



Poplatek za semestr

Termín pro zaplacení ceny

Pokyny k platbě Adresa

Název banky

Číslo účtu


